Cap. 26. deleantur ex margine illa verba, Christus solus pa
cificator, & iustificator.

Ibidem, paulo inferius, deleantur illa verba marginis, Solus
Deus nominandus, & adorandus.

Cap. 37. in fin. deleatur ex margine illa verba, Mortuorum
adoratio vnde.

Cap. 41. deleant. ex marg. illa verba. Mortuorum cultus.

Cap. 47. deleantur ex text. illa verb. Tu verò eò impie
tatis progressa es, vt nullus tibi relictus sit saluti
locus; nam semper graua delicta pœna æqualis
sequetur.

Cap. 51. in fin. deleantur ex text. illa verb. Sed vbi non ha
berent Dei timorem in seipsis, nec Iesum per fi
dem incolam reciperent: habitat enim in cordi
bus nostris per fidem, sicut scriptum est.

In indice in eundem Cyrillum delenda sunt qua secuntur.

Delicta graua pœna æqualis sequitur.

Deus

Deus solus nominandus, & adorandus.
 Iesum habitare in cordibus nostris per fidem.
 Mortuorum adorationis origo.
 Mortuorum cultus.

*Hæc commentaria. D. Cyrilli in Isaiam circumferuntur in
 editione Parisiën. operû. D. Cyrilli, ann. 1572. nomine Gen-
 tiani Herueti, expunctis nonnullis propositionibus ex his,
 quæ notatæ sunt. Reliquæ deleri debent.*

*Idem iudicium est de eisdem operibus, Basilee excussis apud
 hæredes Heruagij, anno. 1566.*

Ex eiusdem Cyrilli libro aduersus Anthro-
 pomorphitas, Bonauentura Vul-
 canio interpretæ.

*In epist. ad Calosyrium, prope finem, deleantur ex margine
 illa verba: Monachi non tantum orationi vacare
 debent, sed etiam operari. Quæ etiam in indice, lite-
 ra. M. continentur.*

*Cap. 2. ad initium, deleantur ex margine illa verba: Quæ in
 scriptura sacra apertè dicta non sunt, curiosius
 indagari non debent. Quæ etiam in indice continen-
 tur, litera. S.*

*Cap. 8. ad finem, deleantur in marg. illa verba. Christus so-
 lus sanctificat, & iustificat. Quæ etiam in indice conti-
 nentur, litera. C.*

*Eod. cap. in rex. versus finem, deleantur illa verba: In omnes
 ex æquo per ipsum donum promanat.*

Ex libro de lapsu hominis eiusdem Cyrilli, &
 eodem interprete.
Versus finē huius libri deleantur ex margine illa verb. Vo-
catio ad libertatem per fidem in Christum facta.
Quæ in textu etiam, & indice litera. U. continentur.

D

DIDACVS STELLA.

Ex Didaci Stellæ commentarijs in Lucam,
 impress. Compluti, seu alibi, ante
 annum. 1581.

Tomo Primo.

Fol. 5. col. 2. ante finem, in prima editione tantum, deleantur il-
la verb. Sed, quia hoc facere non est in hominis po-
testate, non dixit, induite, sed, induimini, id est, ro-
go ut patiamini Christo indui.

Fol. 12. col. 1. ad fin. & in 2. edition. fol. 16. col. 1. post. medium,
ubi dicitur. Secundò docemur, prædestinationis
esse signum euidentissimum, & maximæ amici-
tia cum Deo. Deleantur illa duo verba, euidentissi-
 mum, &, maximæ.

Folio. 20. columna. 3. ad medium, in prima editione tan-
tum, deleantur illa verba. Verum enimverò cre-
 diderim

diderim ego, neminem posse diu in mortali peccato persistere, quin dubius in fide sit, aut in hære sim labatur.

Fol. 64. col. 4. post initium, in prima editione tantum, deleatur illa verb. Nullus protrahere moras in peccato mortali potest, quod in rebus fidei etiam non vacillet, & dubitet.

Fol. & col. eisdem, in prima editione tantum, ubi dicitur, Fides totum Christianorum bonum est, deleatur verbum, totum.

Folio. 163. columna. 1. circa principium, & in. 2. editione, folio. 226. columna. 1. in princip. deleantur illa verba. Immundum quidem, & spurcum animal est, opus mortali culpa affectum, quamuis moraliter bonum sit.

Ibidem, in utraq; editione, paulo inferius, deleantur illa verb. Doctor ille legis, qui Christum fuit percotatus, & c. usque ad illud, sexta inferius linea, & quod Dæmon aduersus illum minus praualeat.

Ibidem, in. 1. editione, col. 4. ad fin. & in. 2. fol. 227. colum. 2. post initium, ubi dicit, Ita Deus præcipuus auctor est aegritudinis animæ, deleatur vox, aegritudinis, & legatur salutis.

Fol. 166. col. 2. post initium, & in. 2. editione, fol. 230. col. 2. ad fin. deleantur illa verba. Hæc autem confidentia vocatur fides, pro formali: quia credere pro materiali

K 4 est,

est, &c. usque ad fin. annot. nempè locum ubi verba textus recurrunt.

Fol. 191. col. 1. post initium, in prima editione tantum, ubi dicitur, Ita enim per omnia in iustificatione impij contingit, deleatur verbum, per omnia.

Fol. 195. col. 4. post initium, & in. 2. editione fol. 271. col. 2. ad medium, deleantur illa verb. Christus directè voluit, quod Iudæi non intelligerent parabolam.

Fol. 212. col. 4. ad medium, in. 1. editione tantum, ubi dicitur, Sic Christi virtus sanavit hanc mulierè, ea dumtaxat ratione, quia fidem habuit, deleatur verbum, dumtaxat.

Tomo. 2.

Fol. 18. col. 3. post medium, & in. 2. editione fol. 25. col. 2. post medium, deleatur ab illis verb. Vt in ciuitate bene constituta, &c. usque ad cæremonijs omnibus, quas ecclesia seruat.

Fol. 20. col. 1. ad fin. & in. 2. editione fol. 27. col. 3. prope med. ubi legitur, Aequaliter disposuit, deleatur particula, & aequaliter, & ponatur eius loco, Non ita.

Fol. 24. col. 1. post princ. et in. 2. edit. fol. 32. col. 4. ante mediu, ubi legitur, Rectè inquit descèdebat: nã nemo nisi pecunijs, &c. deleat. dictio nemo, & loco nisi, legatur, si & statim, loco vel legatur, &. Et inferius, paulò post, ubi dicitur, Id omne cõsequeris, deleatur vox, omne.

Fol. 32.

Fol. 32. col. 2. in med. & in 2. edition. fol. 44. col. 1. ad fin. ubi dicitur, Turcis, & infidelibus, nec ipsis cathecumenis licet, Deum patrem vocare, vt August. ait. deleantur illa verba, Nec ipsis cathecumenis licet.

Fol. 33. col. 2. in princ. in 1. edition tantum, deleantur illa verba, Quia nos non meremur beatitudinem de condigno.

Fol. eod. col. 3. ante med. & in 2. edition. fol. 45. col. 4. post princip. deleatur illa verb. Vnde si aliquis sit que Deus ad hoc non iuuet, &c. vsque ad illud, Ac si Deus illum impediret.

Fol. 34. col. 2. ante fin. in 1. editione tantum, deleatur illa verb. Et de reatu pena, non de offensa culpa loquitur hic Lucas.

Fol. 36. col. 4. ante med. in 1. tantum editione, deleatur illa ver. Nonne consideras graue esse peccatum, cum tu canis, &c. vsque ad illud, Verum etiam actu peccas propter irreuerentiam.

Fol. 50. col. 1. circa fin. in 1. editione tantum, deleatur illa verb. Et desertos omni bono nos relinquit.

Ibid. col. 3. & 2. edition. fol. 68. col. 2. in fin. deleatur illa verb. Et sicut mors corporis hominem exiit quocunque bono corporali, &c. vsque ad illud, Vt peccator apud se retineat, omnia enim aufert.

Ibidem, decima post linea, in 1. edition. tantum, deleantur illa verba, Et cum ipso omnia alia bona, que in-

℞ s telligi,

- telligi, & cogitari possunt.
- Fol. 59. col. 3. post med. & in 2. edition. fol. 80. col. 4. in princ.
deleantur illa verba. Ex his patet, quàm vehementer
viri aliàs eruditissimi, &c. vsque ad illud, Christus
resurrexit, sed.
- Fol. 61. col. 1. ad med. & in 2. edition. fol. 82. col. 4. post initiũ,
vbi legitur: Nam loca illa benè intrabant laici: quia
Christus, qui perfectè erat laicus. s. ex Iudæ tribu.
Deleantur illa tria verba, Perfectè, laicus, scilicet.
- Fol. 62. col. 3. ad fin. & in 2. edition. col. 4. ad fin. deleantur illa
verba: Et modo corrupta est ecclesia.
- Fol. 64. col. 4. & in 2. edition. fol. 87. col. 4. vtrobiq; post prin-
cip. deleantur illa verba. Quia Deus inferni ignem,
& tormenta non parauit hominibus, &c. vsque ad
illa verba. Quia ille in beatitudinè æternam crea-
uit homines, non in ignem.
- Fol. 67. col. 1. ante med. & in 2. edition. fol. 90. col. 4. in fin.
vbi legitur, Nisi quia mortui sunt in fide, dicatur, Ni-
si quia mortui sunt in fide viua.
- Fol. 73. col. 1. ante med. & in 2. edition. fol. 99. col. 1. post med.
deleantur illa verba. Non autem diuitum, & eorum
qui omnibus abundant.
- Fol. 81. col. 4. post med. in 1. editione tantum, vbi dicitur, Benè
quidè cognoscitur, pœnitentiã, quæ in hora mor-
tis fit, falsam esse, dicatur, sepe numero falsã esse.
- Fol. 98. col. 3. post med. in 1. editione tantum, deleantur illa verba.

- 66 Si. D. Petrus, cum Christum negauit moreretur,
 27 & c. usque ad illud, gloria in æternū prohiberetur.
 Fol. 118. col. 2. post med. & in. 2. editione, fol. 161. col. 1. circa
 med. deleantur illa verba. Quapropter mirari satis
 28 nō possū, quare adeo delitauerint illi, qui per no-
 19 nāginta nouem oues, & c. usque ad illa verba: Quare
 centum potius, quā alium numerum, posuit.
 Fol. 120. col. 4. ad med. & in. 2. edit. fol. 164. col. 2. in fin. deleā-
 29 tur illa verb. Vt oēs interpretes, quos adhuc vide-
 30 rim, & c. per tres circiter columnas, usq; ad illud. Valdē er-
 rant, qui rē adeo præcipuā, accessoriam faciunt.
 Fol. 130. col. 2. ante med. & in. 2. editione, fol. 177. col. 2. prope
 31 fin. ubi legitur, Eodē modo huic Dñs oculos natura-
 les liberi arbitrij aperuit. Deleatur particula, natura-
 32 les. Et inferius. 4. post linea in vtraq; editione deleatur
 33 illa verb. Hoc autē naturaliter per liberū arbitriū
 fit. Et in periode sequenti deleatur vox, naturalem.
 Fol. 134. col. 3. ad fin. & in. 2. editione, fol. 183. col. 2. ad fin. de-
 34 leantur illa verb. Nā non sequitur, vt ij, quibus pec-
 35 cata dimissa sunt, sint ipso iure in amicitiam, &
 36 in gratiam recepti: posset namq; Deus vnum ab al-
 37 tero separare: ita videlicet, vt peccata dimitrat,
 38 nec tamen gratiam concedat.
 Fol. 139. col. 1. ad med. & in. 2. edit. fol. 189. col. 2. post initiū,
 39 deleantur illa verb. Vnde, quotiescunq; in sacra scriptu-
 40 ra multa legis miracula, effectusq; summę admira-
 41 tionis

tionis, fidei virtute fuisse præstitos, intelligere debes hoc de viua fide, & non de mortua: quia, vt Dialectici asserunt, analogū per se sumptum stat pro famosiori significato.

Fol. 140. col. 3. paulo post princ. in .1. editione tantum, deleantur illa verb. Non Domini, vt nonnulli falsa ducti opinionone seminant.

Fol. 167. col. 2. circa fin. in .1. editione tantum, vbi legitur, Obserua autem quantum malū sit ingratitude, quod Christus ita scandalizatur, quod deleatur ita scandalizatur, quod.

Fol. 187. col. 1. ante med. in .2. editione tantum, deleantur illa verb. Postremò expende, &c. vsque ad, quacunque persecutione euanescit.

Ibid. aliquantò inferius, in .1. editione tantum, deleantur illa verb. Quin nec Deus fidei demortuæ, &c. vsque ad, Feruorosæ, vt in hoc cæco videmus.

Fol. 190. col. 4. ad med. in .1. editione tantum, deleantur illa verba. Itaque, si cerū est etiam pessima opera, recta animi intétione facta, Deū respicere, quanto, obsecro, certius erit bona opera, cum sana animi voluntate facta, gratiora fore corâ oculis Dñi?

Ibidem, paulo inferius, in .1. editione tantum, deleantur illa verba: Non enim exaudit Deus vota impiorum: at illorum desiderijs animū applicat, qui viua fide illum inuocant.

Fol. 191.

Fol. 191. col. 2. ad fin. & in. 2. editione. 263. col. 2. ad finem, deleatur illa verba. Proditorem Iudam impellit: quia iam cruci affixum esse summopere cupiebat, ut animas nostras à tyrānide, & captiuitate eriperet.

Fol. 197. col. 1. ante med, & in. 2. editione, fol. 271. col. 1. post medium, ubi legitur, Negatiuis præceptis, deleatur vox, negatiuis, & ponatur, affirmatiuis.

Fol. 207. col. 1. ad fin. & in. 2. editione, fol. 285. col. 1. ante medium, deleantur illa verba. Prætereà sacra loca, & id genus homicidarum, & c. vsque ad illud, Ita nec sacra loca sanctos efficiunt homines.

Fol. 220. col. 2. ad med. & in. 2. editione, fol. 303. col. 2. prope finem, deleantur illa verba: Vult Dominus altare ter. reū: nos autem marmoreum construimus, & c. vsque ad illud in prima editione, Damnatque fastum, & superbiam. At in. 2. editione, deleatur vsque ad illa verba: Arbitramur enim Deum nostris vanitatibus delectari.

Fol. eod. col. 3. post initium, in. 1. editione tantum, deleatur illa verba. At Christus Dominus abominatur redditus temporales, sumptuosa ædificia, & ornatus templi, quando sacerdotes prauis sunt, & habitatores templi impiè viuunt.

Folio. 222. colum. 3. ante medium, & in. 2. editione, fol. 306. columna. 3. in princip. ubi legitur, Quandoquidem omnium maximum supplicium, dicatur, quandoquidem

Index

doquidem non omnium maximum.

Fol. 225. col. 4. ad finem, in .1. editione, tantum, deleantur illa verba. Nimirum post finem seculi.

Fol. 246. col. 1. ad fin. & in .2. editione, fol. 337. col. 3. in princ. ubi legitur, Ita vt eius digitus in eis nihil posset imprimere, nec eorum corda obstinata, & malitia plena signare, deleatur verbum, posset, & ubi est, imprimere, dicatur, imprimeret, & ubi est, signare, dicatur, signaret.

Fol. 248. col. 1. circa med. in .1. tantum editione, deleantur illa verba, Quia nulla res aded peccatum sanat, & destruit, vt Christi Domini memoria.

E

EPIGRAMMATVM

Flores.

Ex epigrammatum Floribus, per Leodegarium à Quercu.

Tomo. 1.

In Pictorij epigrammatis, deleatur epigramma, ad Marathonem, quod inuenies, fol. 6. in impress. Paris. anni. 1560.

In epigrammatis, Simonis Vallamberti, paulò post principium, deleatur epigramma hac inscriptione. D. Margari tē Regina Nauarrorum.

Tomo. 2.

Tomo. 2.

Expungantur carmina Eobani Hefsi, & Georgij Buchannani: & Sylua Germani Brixij Antifiodorensis in Thomam Morum.

Deleatur tandem in hoc libro ad calcem epithalamij, C. L. Hesp. epigramma, cuius initium est, O vtinā Christum saperes.

EPIGRAMMATA

Græca.

Ex epigrammatis Græcis, deleantur nomina, Iacobi Mycilli, Ioannis Sotheris, Ioānis Sleydani, & Philippi Melanchthonis, in omnibus epigrammatis, quibus horum hæreticorum nomina præfixa sunt.

Expungantur etiam, omnia epigrammata Theodori Bezæ Vezelij, & Henrici Cornelij Agrippæ, & Stephani Doleti.

IN EPIPHANII

opera annotationes.

Ex annotationibus in Epiphanium impress.

Basilææ apud Robertum Vbinterum,

anno. 1540. & 1545.

- Tomo. 1. deleatur epistola Iani Cornarij interpretis.*
- Tomo. 2. libri. 1. heres. 32. contra Secūdianos. pag. 100. deleatur glossa marginalis, quæ ait: Vxores communes.*
- Tomo. 3. lib. 1. in præfatione tractationis, ac confirmationis librorum Marcionis, pag. 148. deleatur glo. marg. quæ ait, Lucae Euangelium corruptum.*
- Eod. tomo, heres. 45. contra Seuerianos, pag. 182. deleatur glos. marginalis, quæ ait: Mulier, sathanæ opus.*
- Heres. 51. pag. 199. deleatur, glos. marg. quæ ait: Ioannis Euangelium, Cherinti esse putatum est.*
- Ead. heresi. 51. pag. 213. deleatur glos. quæ ait: Apocalypf. Ioannis cur reprobata.*
- Tomo. 4. heresi. 59. pag. 232. deleatur glo. quæ ait: Pœnitentia vna saltim.*
- Ead. heresi. 59. pag. 233. deleatur glos. quæ ait: Coniugij sacerdotum ratio.*
- Ead. heresi. pag. 236. deleatur glossa, quæ ait: Opera in futuro seculo nulla.*
- Heresi. 63. contra Origenianos, pag. 245. deleatur glossa, quæ ait. Episcoporum dilectæ amicæ, ac concubinae.*
- Tom. 5. heresi. 66. pag. 312. deleatur glos. quæ ait: Animarum transitus de corpore ad corpus.*
- Pag. 314. deleatur glos. quæ ait: Anima in omnibus vna.*
- Heresi. 69. pag. 364. glos. quæ ait: Creaturam non adorari. Item glossa alia quæ ait: Epistola ad Hebræos Pauli non est, deleantur.*

Eadem

*Eadem heresi, pag. 372. glos. qua ait, Mittens non est simili
lis misso, deleatur.*

*Tomo. 6. heresi. 70. pag. 391. deleatur glos. qua ait, Imago
Dei non est anima. Item alia glossa, qua ait, Ima-
go Dei non est virtus.*

*Heresi. 75. pag. 435. glos. qua ait, Episcopus non differt à
presbytero, deleatur.*

*Itē alia glo. qua ait, Pascha nō est peragendū. Et alia
qua ait, Mortuis viuorū precēs non prodesse. Et
alia, Ieiuniū ordinatū non est seruandū, deleantur.*

Tom. 2. lib. 3. pag. 507. del. glos. marg. Imagines damnatae.

Ead. pag. deleat. glos. qua ait, Sancti non adorandi.

ERASMVVS

Roterodamus.

Ex Desiderij Erasmi Roterodami
operibus.

Tomo Primo.

EX praefatione, siue Catalogo lucubracionū, cuius initium
est, Non pateris, Abstemi vir clarissime, in excus-
sis Basiliae, anno. 1540. pag. 4. praefationis, prope finem pa-
ginae, deleatur ab illis verbis. Coactus sum igitur, vsq;
ad, Caeterum, quoniam videbam.

*In princ. 10. pag. deleatur ab illis verbis. Moriā lusimus,
vsque ad, Vitæ rationem, ac pietatē. Et paulo post,*

L delea-

deleatur ab illis verbis, Enchiridion militis Chri-
ni, *vsque ad*, quin his maiora.

Pag. 11. in fin. deleatur vox, ΣΥΝΟΧΑΡΙΣΤΟΣ.

Pag. 12. lin. 13. deleantur illa verba. Declarantes, eos, qui
sic clamassent, prorsus insanire.

Ead. pag. lin. 24. deleat. illa verb. Per monachos quosdā,
apud quos sacrosancta est Pontificis autoritas.

Eadem pagin. linea. 31. deleatur ab illis verb. Et inuenit
Roma qui tales nānias legant, *vsque ad*, Verūm
Pasquillus.

Pag. 13. lin. 6. deleantur illa verb. Sed dignam eo vsu quē
iudicauit Catullus.

Pag. 14. in princip. deleantur illa verb. Nulla res magis
commendauit Lutherum orbi, quā hominum
huiusmodi mores.

Pag. 15. ad medium, deleantur illa verb. Quis non agno-
scat hic spiritum euangelicum, quo mille iam an-
nis caruit mundus?

*Deleatur etiam quod statim sequitur, tribus paginis sequen-
tibus, ab illis verb.* Et tamen non habent quod obij-
ciant mihi. *Usque ad illa verba, pag. 19. paulo post
principium*: Hæc erat illa techna mea, non aliundē
profecta.

Eadem pag. 19. ad med. deleantur illa verb. Fortiter obla-
trant quidam, qui mallent me scribere de indul-
gentijs, aut de colligendis caseis.

In

In indice primi tomi, deleantur nomina librorũ prohibitorũ.

Ex libro.2. de copia verborum,
vel rerum.

Pag. 74. lin. 19. deleatur ab illis verb. Sunt autores ne
quaquam cõtemnendi, vsque ad, vel petere, vel re
petere.

Ead. pag. prope fin. deleatur ab illis verb. Primùm, bello cõ
fictari, non esse hominis, vsque ad, haudquaquam
Christianorum.

*In epistola ad Christophorum Urseuicum prope fin. pag. 209.
deleatur ab illis verb.* Sed rursus sapientiùs, quàm
Theologorũ, vsque ad, magnis de nugis disputat.

*In epistola ad Ioannem Eutychem, pag. 284. lineã ult. delea-
tur ab illis verb.* At mihi videtur iustius, vsque ad, vel
finxit, vel rētulit.

Ex libr. de conscribendis

epistolis.

*§. de superstitione epitherorum, pag. 323. lin. 17. deleatur
ab illis verb.* Beatissime pater audit Romanus Pon-
tifex, vsque ad vltima verba. §. non delectari titulis
ineptis.

Eodem lib. pag. 359. deleantur illa verb. Herili, ac parùm
humana vitæ instituto, lin. 11. eius sitem pagina, delea-
tur ab illis verb. Quid inconsideratius, vsque ad, non
esses quidem, qui negare posses.

Lin. 44. eiusdem pag. delectat. ab illis verb. Quasi verò non

L 2 plurima

- plurima sunt in Christo, *vsque ad*, Nobis quid sit agendum significauit.
- Pag. 360. deletur ab illis verbis*, Quid simile vsquam de cœlibatu legis? *vsque ad*, ex se nullâ habet laudē.
- Lin. 10. deletur ab illis verbis*. Nempè ideò, *vsque ad*, Sobole augerent.
- Lin. 15. deletur ab illis verbis*. Quòd si lex damnat, *vsque ad*, ne steriles essent.
- Lin. 25. deletur ab illis verbis*. Tamen arguunt, *vsque ad*, vel spurijs impleri.
- Pag. 361. lin. 36. deletur ab illis verbis*. Apparet igitur, *vsq;* ad, sibi perniciem accersere.
- Pag. 362. lin. 3. deletur ab illis verbis*. Parùm diligens, *vsque ad*, operam dederit.
- Lin. 8. eiusdem pag. deletur ab illis verbis*. Is pater multarum gentium, *vsque ad*, refugisset.
- Lin. 17. deletur ab illis verbis*. Cur hæc membra tribuit? *vsque ad*, Quid tam dissimile veri?
- Lin. 29. deletur ab illis verbis*. Perinde quasi virtus sit, *vsque ad*, Cum natura pugnat.
- Lin. 56. deletur*, Hoc veniæ.
- Lin. 38. deletur*, Priuilegium:
- Lin. 40. deletur ab illis verbis*. Primum arbitror, *vsque ad*, Cogitari uè possit exitiâlius?
- Pag. 363. lin. 18. deletur ab illis verbis*. Verùm donetur hic ardor: *vsq;* ad, Veluti paratū præmium inuitat.
- Pag 364.*

Pag. 364. lin. 18. *deleatur ab illis verb.* Mea sententia, neque homo sit existimandus, *vsque ad*, abhorreat.

Lin. 23. *deleatur ab illis verb.* Quanquam quis, *vsque ad*, sed planè saxum dixerim.

Lin. 25. *deleantur illa verb.* Quanquam ne viri quidem vocabulum sine his mereamur.

Pag. 365. lin. 41. *deleatur ab illis verb.* Eamus nunc, & cœlibatum, *vsque ad*, num expectamus vt Iupiter.

Pag. 366. lin. 8. *deleatur ab illis verb.* Cur igitur prælata est virginitas? *vsque ad*, turpi cœlibatu passus sis interire.

§. De genere dissuasorio, pag. 366. lin. 17. *deleatur illud.* In vituperando matrimonio.

Ex libro, cui titulus est, de pueris statim, ac liberaliter instituendis.

Pag. 437. circa finem, *deleatur ab illis verb.* Eiusmodi castigatio fortasse, *vsque ad*, Quid hac sententia frigidius.

Ex libro, cui titulus est, Parabola, siue similia.

Pag. 468. prope fin. in illis verb. Vt rex mundi magna curat, parua relinquens fortunæ, *deleatur illud*, parua relinquens fortunæ.

Pag. 481. ad fin. *deleatur*, Ipsi nihil inde gustant.

Pag. 487. *deleatur ab illis verb.* Non vt Ceneus, *vsque ad*, probus euadit quispiam.

- Pag. 491. *in illo simili*, Vt sacrificijs honorem habet ciuitas, *deleatur duæ voces*, multò magis.
- Pag. 504. *in illis verb.* Simul, atq; semel indurauit ingenium adolescentis ætate, vitijsq; non potest refingi, *deleatur verbum*, non potest.
- Ead. pag. ante fin. deleantur illa verb.* Si singulæ ciuitates, singulos haberent sacerdotes, vt olim.
- Pag. 507. *post med. in illo simili*, Quemadmodum Magi, *deleatur ab illis verb.* Ita quidam sacerdotes, *vsq; ad*, sibi magis habeant obnoxiam.
- Pag. 510. *paulò post med. in illo simili*, Luna semel extincta, *deleatur illud*: At homo nec renascitur mortuus. *Et paulò post, in illo simili*, Sol post occubitum redit nouus: homo non item, *deleatur*, homo non item.
- Pag. 116. *paulò ante med. in illo simili*, Creta nullum habet, *deleatur ab illis verb.* Ita nullum est monasteriũ tam sanctum, *vsque ad*, inuidentiæ malo.
- Pag. 118. *ante med. in illo simili*, Sicut piscis, *deleatur ab illis verbis*: Non vllis dulce ediscere preculas, *vsque ad*, cum non intelligant.
- Pag. 119. *in illo simili*, Si fuco alas ademeris, *deleatur ab illis verb.* Ita qui in monachorũ tracti nassam, *vsque ad*, ne melior sit aliorum conditio.
- Pag. 521. *in illo simili*, Vt aquæ laus est, *deleantur illa verb.* Theologus hoc ipso, *vsque ad*, & à musis alienus.
- Pag. 522.

Pag. 522. *in illo simili*, Vt loci salubritas, *deleatur ab illis verbis*, Veluti qui versantur in caremonijs, *vsque ad*, nihil conducere.

Pag. 523. *lin. 1. deleantur illa verba*. Nullam huius mundi sentit corruptelam.

Eadem pagina, ibi, Arator nisi curuus sit, *deleantur illa verba*. ita miles, nisi impius sit, parum est miles.

Pag. 524. *prope fin. deleatur ab illis verb.* Ita spurca Scotistarum, *vsque ad*, stupidis istis, & bardis quouis aromate gratior.

Pag. 528. *ad med. tibi*, Vt venti desituri, *deleatur illud*, veluti Iulius Pontifex.

Pagina. 757. *deleatur tota epistola*, de vtilitate colloquiorum, *cuius initium est*, Adcò nunc in omnes, & in omnia, per vniuersum orbem grafatur.

Ex libro, cui titulus est, de recta Latini,
Græciq; sermonis pronun-
ciatione.

Pag. 768. *ante fin. deleatur ab illis verb.* Si bene facta metimur charitate, *vsque ad*, Verius quàm ad pietatem.

Pag. 772. *lin. 11. deleatur ab illis verb.* Ad habitum quendam Pharisæicum, *vsque ad illa verba, pag. 773.* His rebus quidam fortasse magis congruebant.

- Ex libro, cui titulus est, Dialogus
Ciceronianus.
Pag. 815, lin. 33. *deleantur illa verb.* Ex Christianis autori-
bus obortā nebula.
Lin. 36. *eiusdem pag. deleatur ab illis verb.* Quàm in Diuo-
rum ascribi numerum, *vsque ad*, celebrari Cice-
ronianus, quàm sanctus.
Eadem pag. lin. ult. deleatur ab illis verb. Ego Ciceroni in-
ter Apostolos, *vsque ad*, eloquentiæ quondam ap-
pellabant.
Eodem lib. pagina. 833. prope finem, deleatur ab illis verb.
Quemadmodum eximiæ pietatis virum Bene-
dictum, *vsque ad*, Fortasse & Christum, qui præter
titulum.
Eod. lib. pag. 854. lin. penult. deleantur tres voces, Per gra-
tiam fidei.
Pag. 835. lin. 5. *deleatur,* Persuasionis munificentia.

Tomo. 2.

Adagia, eiusdem Erasmi expurgentur iuxta editionem ius-
su. S. D. N. Gregorij. XIII. castigatam.

Tomo. 4.

Ex Apophthegmatibus.
In Aristide, pag. 224. ad medium, deleatur ab illis verbis:
Nunc mundus vndique plenus est sodalitatibus,
vsque

vsque ad, Quod erat factu optimum.

In Panegyrico gratulatorio, ad Philippum Burgundiorum Principem, pag. 416. ad medium, deleantur illa verb. Immo haud scio an eundem in hominē conueniant hæc duo cognomina.

Ex libro, cui titulus est, *Institutio*

Principis Christiani.

Pag. 447. lin. 19. deleatur ab illis verb. Et Christus nos ab omni seruitute redemit, *vsque ad*, ac Principem Iesum Christum.

Eadem pag. ante fin. deleatur ab illis verb. Nec te fugiat quicquid in Euāgelicis, aut Apostolicis, *vsque ad*, Num idem vis esse Christiano.

Eod. lib. pag. 463. lin. 10. deleatur ab illis verb. Et fortassis expediat Rcipub. monasteriorum esse modum, *vsque ad*, de collegijs sentiendum est.

Pag. 471. post med. lin. 15. à sine pag. deleatur ab illis verb. At Christus ipse, at Petrus, & Paulus, *vsque ad illa verba, pag. 472.* suspectum habere debet.

Pag. 473. lin. 4. deleatur ab illis verb. Ut donemus aliquod bellum esse iustum, *vsque ad*, Nisi summus etiam haberetur honos.

Ex libro, cui titulus est, *Pacis querimonia*

sive Querela Pacis.

Pag. 483. linea. 16. à sine, deleatur distinctio. Vulgo.

Prope finem eiusdem pag. deleatur ab illis verb. Quod lon-

- go iam vsu, *vsque ad illa verb. pag. 489.* odijs ac iur-
gijs esset infectum.
- Ead. pag. 489. lin. 21. deleantur illa verb.* Et tamen non pu-
det illos appellari Christianos. *Linea. 14. à fine*
eiusdem pag. deleatur ab illis verb. Audite strenui bel-
latores, *vsque ad,* & Christianorum Deum.
- Pag. 492. lin. 14. à fin. deleantur illa verb.* Ne quis spera-
ret vsquam in bellis adesse Christum. *Et paulò*
post lin. 8. à fin. deleatur ab illis verbis, Si verum prædi-
câr, *vsq; ad,* Hisce rebus defertur. *Et paulò ante fin.*
eiusdem pag. deleatur ab illis verb. Quî conuenit ca-
stris & ecclesiæ? *vsque ad,* Quid tibi cum bellis?
- Pag. 493. prope finem, deleatur ab illis verb.* Immo ne sa-
cerdotes, *vsque ad verb. pag. 494.* prouocantium ad
perniciem.
- Eadem pag. 494. ad medium, deleatur ab illis verb.* Iam
ipsa castra secuntur sacrifici, *vsque ad verb. pagin.*
495. Cuius instinctu summum malum fratri ma-
chinaris.
- Ead. pag. 495. lin. 12. deleatur ab illis verb.* Et post hæc exe-
crantur Turcas, *vsque ad,* quasi Turcis, *exclusiue.*
- Et lin. 16. deleantur illa verba:* Quid aliud facis quàm
illi?
- Ad med. pag. lin. 27. deleatur ab illis verb.* Atque interea
solemnes aguntur supplicationes, *vsque ad,* cuius
ipsi vobis estis autores.
- In fin.*

In fin. pag. 496. deleantur illa verb. Conspirent omnes ad uersus bellum.

Lin. penult. deleantur illa verb. Vel tam sceleratæ, vel certè.

Pag. 497. lin. 7. deleantur illa verb. Quasi post hâc pium sit futurum non fieri martyres, sed facere.

Pag. 498. paulò post med. deleantur illa verb. Vis palàm cer nere quàm res sit impia bellum?

Pag. 500. lin. 6. deleantur illa verb. Impudentes, qui sibi pollicentur à bellis ad eam iter esse. *Lin. 10.*

eiusdè pag. deleatur ab illis verb. Vt nò subitò ex spur co helluone, *vsque ad,* virginum socius.

Tom. 5.

Ex enarratione primi psalmi.

Pag. 149. lin. penult. deleatur ab illis verb. An non hæc faciunt sacerdotes quidã, qui supersticiosam plebeculam cæremonijs inuoluunt? *vsque ad,* semper imbecilles in Christo.

Pag. 150. ante med. deleatur ab illis verbis. Ideo peccabãt, *vsque ad,* peccatorem Adam.

Pag. 151. lin. 21. deleatur ab illis verb. Aufim & illud adde re, *vsq; ad,* Nusquam enim cessat charitas.

Pag. 153. linea. 9. deleatur ab illis verb. Citra trium lin guarum peritiam, *vsque ad,* etiam solùm amplectimur.

Ibidem

Ibidem, lin. 14. deletur ab illis verb. Legant & idiotæ legem Domini, *vsque ad*, de hac colloquantur. *Ibidem, lin. 19. deletur ab illis verb.* At nunc sunt, qui summoperè cauendum putant, *vsque ad*, qua possint meditentur in lege Domini.

Ex enarratione psal. 2. Quare fremuerunt gentes.

Pag. 187. paulò post medium, *deletur ab illis verbis*, Regem habet inuisibilem, *vsque ad*, hic est Christus inclusiuè.

Eodem psal. pag. 192. ante med. *deleantur illa verb.* Hoc est, vitare iussit: vt pudore correptus resipisceret. *Ibidem paulò post medium paginae lin. 30. deletur ab illis verb.* Et tamen virgam non habebât, *vsq; ad*, quam tyrannorum temperet.

Pag. 193. lin. 18. *deleantur illa verb.* Sola fides præstabit salutè: & semel abolebit quicquid hactenus peccatum est.

Concione in psalm. 4. Cum inuocarem.

Pag. 212. *prope finem deletur ab illis verbis*, Nam hæc est hominis iustitia, *vsque ad*, qui quod pollicitus est præstitit.

Pag. 224. lin. 10. *deletur ab illis verb.* Iniustè petunt, *vsque ad*, hanc itaque iustitiam.

Pagina. 236. *prope finem, deletur ab illis verbis.* Non veste,

veste, non cibo, nō caremonijs, *vsque ad*, dominus
addit dotes.

Pap. 240. ad medium, deleatur ab illis verb. Iam videre est
quosdam, vbi correpti fuerint, *vsque ad*, in domini
promissis, & misericordia.

Ex libro qui inscribitur de puritate taber-
naculi, siue ecclesiæ Chri-

stianæ.

Pag. 255. prope finem, deleatur ab illis verb. Denique cūm
concupiscentia quam sentimus, *vsque ad*, hęc cūm
sic habeant.

Pag. 256. lin. 16. deleantur illa verb. Tamen reuera nō ha-
bitant in tabernaculo Domini.

Psal. 28. afferte Domino filij Dei.

*In consulatione de bello Turcico, pag. 302. deleatur ab illis
verb.* Neque verò me clām est, *vsque ad verb. pag. 303.*

Nunc propiūs vrget nos mali vis.

Ex enarratione in psalm. 33. Benedicam
Dominum.

Pag. 343. ante finem, deleatur ab illis verbis, Augustinus
constanter affirmat infantes baptizatos, *vsque ad*,
si sancti fuerunt.

Psal. 38. pag. 363. ad medium, in illud, Dixi custodiam
vias meas, *deleatur ab illis verb.* Magnus ecclesiæ
doctor Origenes, *vsque ad illa verba, pag. 366.* Sed
quid conot numerare quæ numerum nō habent.

Psal. 368.

Pag. 348. lin. 5. à fin. *deleatur illa verb.* Sic lapsi sunt præcipui doctores ecclesiæ.

Eoz. psal. pag. 387. lin. 12. in illud, A fortitudine manus tuæ, *deleatur illa verb.* Abijcit viriū, ac meritorū suorum fiduciam.

Ex libro, cui titulus est, de misericordia
Domini.

Paulo post princ. pag. 467. in princ. *deleat. ab illis verb.* Verūm id quod nūc agimus, vsq; ad, nobis præeuntē.

Pag. 475. paulo ante fin. *deleatur ab illis verb.* Neq; defuerit qui tantum tribuerent, vsque ad, quā Dei misericordiam.

Pag. 478. post medium, *deleatur ab illis verb.* Si verum dicit Paulus, vbi sunt isti, vsque ad, agnosce tuā miseriam, & parata est misericordia.

Pag. 481. lin. 29. in illis verb. Tantū auertamini ab his, *deleatur dictio*, tantū.

Pag. 482. ad medium, *deleatur ab illis verb.* Residet enim qui peccare desinens, vsque ad, restituitur ecclesiæ communioni. Paulo post lin. 16. à fine, *deleatur illa verb.* quid autem est audire nisi credere?

Paulo ante fin. eiusdem pagine, *deleatur illa verb.* Ingemisce, confitere: sed corā Domino.

Pag. 483. ad medium, *deleantur illa verb.* Quid igitur superest: nihil, nisi vt agnoscas Dei misericordiam.

Ex paulo post, *deleantur illa verb.* quid est, conuertimini

mini ad me, agnoscite vestram miseriam, & expetite meam misericordiam.

Pag. 484. paulò post med. *deleantur illa verb.* Satis rogat qui morbum agnoscit.

Pag. 485. ad med. *deleantur illa verb.* Quid aliud requirit abs te misericors Dominus, nisi vitæ mutationem?

Ex libro, cui titulus est, de vidua Christiana.

Pag. 608. post medium, lin. 21. à fine, in illis verb. Fides, cui comites indiuiduæ sunt Spes, & Charitas, *deleatur vox*, indiuiduæ.

Eod. lib. pag. 611. lin. 20. à fine, *deleantur illa verb.* Vt sit quam præferas, vix sit quam postponas.

Pag. 612. lin. 6. *deleatur ab illis verb.* Maioris virtutis est, vsque ad, quemadmodum diximus.

Ex libro, cui titulus est, Preceationes. In preceatione tempore pestilentia, pag. 1006. lin. 5. *deleatur ab illis verb.* Nonnulli ad certa Diuorum nomina, vsque ad, Magorum artes.

Ex libro, cui titulus est, de contemptu mundi.

Deleatur totum cap. 12. cuius initium est, Iandudum video te componere sarcinas.

Ex libro, qui inscribitur, de præparatione ad mortem.

Pag. 1085.

Pag. 1085. lin. 5. à fine, deleatur ab illis verb. Sed nos, cum hoc Goliath congressuri, vsque ad, Paulus loquitur in ecclesia.

Pag. 1092. in fine deleantur illa verb. Neque verò tuâ refert quod non cernitur oculis ecclesia.

Pag. 1093. lin. 12. deleatur ab illis verb. Qui verò substituerunt, vsque ad, his rationibus optimè fit.

Pag. 1099. lin. 3. deleantur illa verb. Vides hic victoriam in oculis esse potiùs, quàm in manibus.

Pag. 1101. prope finem, deleatur ab illis verb. Quidã empti tiji diplomatibus, vsque ad, sed os sublinire morituro.

Tom. 6.

Ex annotationibus Erasmi in nouum testamentum.

In prefatione, fol. 1. pag. 2. lin. penultima in excusis Basilee, anno. 1541. deleatur ab illis verbis, Viri non solum pietate, vsque ad, Oecolampadij Vinimontani.

Fol. 2. pag. 4. eiusdem prefationis, prope finem, deleantur illa verb. Ungulis suum, & asinorum perturbatis.

Cap. 2. Matthei, in illa verba, Et tu Bethlechem. pag. 13. paulo ante finem, deleantur illa verb. Nunquam reperire licet Phariseos, & Scribas in hoc notatos, quod legem ignorarent.

Eod. cap. pag. 14. lin. 2. deleantur illa verb. Palàm ostendens

dens Euangelistam non solùm verbis disidere à propheta, verùm etiam sensum prorsus esse contrarium.

Ead. pag. lin. 13. deleatur ab illis verb. At in Euāgelista fatetur sensum prorsus esse pugnantem, *vsque ad illa verba, prope finem pagina,* vel apud nos locum esse deprauatum.

Cap. 4. in illa verba, Dominum Deum tuū, pag. 24. paulo post principiu, deleatur ab illis verbis, & illi ipsi seruiues, *vsque ad, nos breuitati studemus.*

Cap. 5. in illo, Omne malum, pag. 26. deleatur ab illis verb. Bellum etiam in templis laudatur, *vsque ad; Aristot. decreta nos magis cōmouēt, quam Christi.*

Eod. cap. 5. in illa verba, Libellum repudij, pag. 30. deleatur ab illis verbis, deinde quid facient huic loco, *vsque ad, illud leuiculum.*

Cap. 6. in illa verba, Nolite multum loqui, pag. 33. deleatur ab illis verbis, porrò quod hodie videmus facer dotes, *vsque ad, cum seculo suo pugnare.*

Eodem loco pag. 34. lin. 1. deleatur ab illis verbis, Nam cantuncularum clamor, *vsque ad, nānias legāt sacris admixtas, inclusiue.*

Eodem cap. 6. in illa verba, Quia tuum est regnum, pag. 35. lin. 8. deleatur ab illis verbis, magis taxanda fuerat, *vsque ad, quòd si quis contendat.*

Cap. 8. in illa verba, Ipse infirmitates nostras, ad medium

M

pagina. 41.

- pagina. 41. *deleant. illa verba*, ipse non nihil ad suum deflectens negotium. *Deleatur etiam annotatiuncula marginalis, quæ ait: Vaticinium non nihil deflexum ab euangelista.*
- Cap. 9. *in illud*, Panni rudis, pag. 44. *in fine, deleantur illa verba, in Erasmo suspecta*, sic enim vocat animos nondum humanis traditiunculis infectos.
- Cap. 10. *in illud*, Prædicate, pag. 49. *post medium, deleantur illa verba, immò, nisi tales aluisset, euexissetq; Romana Sedes, nõ venisset in publicũ orbis odium.*
- Cap. 11. *in illud*, Iugum meum suaue est, pagina. 54. *deleatur ab illis verb. mouet hoc loco. D. Hierony. vsq; ad vlt. verba annotationis, professo conueniebat.*
- Cap. 12. *in illud*, Quærentes te, pag. 58. *prope finẽ, deleatur ab illis verbis, Cæterum aut hodie vulgus pro quodam fauore, vsq; ad vlt. verba annotationis, verum hæc leuiculi sunt momẽti. Deleantur etiam due annotatiuncula marginales, quarum altera ait, Chrysostomus aliquid imperfectum tribuit Marię Virgini: altera, Christus parum blandus matri.*
- Cap. 13. *in illud*, Auditum audietis, pag. 60. *ante finẽ deleatur ab illis verbis, hanc excusationẽ non admittent, vsque ad, quod explicari non poterat.*
- Cap. 15. *in illud*, Munus quodcunque est, pagina. 66. *post medium, deleatur ab illis verbis: atque vtinã hic Pharisæorũ morbus, vsque ad, cæterum idcõ dixit.*

Cap. 16.

Cap. 16. in illud, Quia tu es, ag. 72. lin. 7. *deleat. ab illis verb.*
 Proinde miror esse qui locū hunc detorqueant,
 vsque ad illa verba, poneret ecclesiæ fundamentum.
 Ibidem *deleatur glossa marginalis, quæ ait, Ecclesia nō*
est fundata supra Petrum.

Cap. 17. pag. 73. in illud, Ipsum audite, *deleatur ab illis ver-*
bis, At nunc videmus dormitari, vsque ad, seruos
anteponi domino.

Capite. 18. in illud, Præuenit illum Iesus, pagina. 74. *ante*
finem, deleatur ab illis verbis, Videtur Hieronymus
hoc arrogantix tribuere, vsque ad vltima verba anno-
rationis, quod nos Principi Christo debemus.
Deleatur etiã annotatiūcula marginalis, quæ ait, Excus-
sa Hieronymi opinio de vectigali ecclesiasticorū.

Cap. 19. in illud, Quacunque ex causa, pagina. 77. paulō
 post medium, *deleatur ab illis verbis, Sed ad hęc ratio-*
nem omne peccatum, vsque ad, Iudæis permissum
est vxorem. Et paulō post deleatur ab illis verbis,
quod Augustini commentum, vsque ad vltima ver-
ba annotationis, sed qui proponam eruditione ex-
cutienda.

Eodem cap. 19. in illud, Qui facti sunt, pag. 79. *deleatur ab*
illis verbis, in qua clatie ponemus eorū genus, vsque
ad vltima verba annotationis, conijceret in hoc incen-
dium libidinis.

Cap. 22. in illud, Sicut te ipsum, *deleat. ab illis verb.* proin

dè frustra cauillantur, *vsque ad*, quæ per se sunt infirmiora.

Cap. 23. *in illa verba*, vt videantur ab hominibus, pag. 91. *prope finem deleantur illa verba*, velut hodie apud nos habentur qui diuersis, ac nouis, cultuum formis, & coloribus, sanctimoniã apud vulgus profitentur.

Eodem cap. & loco, deleatur ab illis verbis, atque vtinam hoc histrionum genus, *vsque ad vltima verba annotationis*, cùm alioqui leuis sit in peccatores.

Deleatur etiam glossa marginalis, quæ ait, Superstitiosa reliquiarũ ostentatio. *Item alia glossa, quæ ait*, Christus in solos hypocritas sæuit.

Eod. cap. in illud, Orationes longas orantes, *deleatur ab illis verbis*, Vtinam hic locus emendet quosdam, *vsque ad*, hoc ventres orbi pestilentes.

Eod. cap. pag. 93. in illud, Et facitis cum filium gehennæ duplo quàm vos, *deleantur illa verba*, ironicè dicta, qui magnum quidam existimamus Iudæum ad Baptismum pellexisse.

Eodem cap. & pag. in illud, debitor est, *deleantur illa verb.* Si quid minus ad rem pertineat, id inculcant: velut de potestate Pontificis.

Cap. 24. *in illa verba*. Ecce hic est Christus, pag. 96. *deleatur ab illis verbis*, audimus monachos passim clamantes, *vsque ad vltima verba annotationis*, quàm syn-
cero

cero animo dicuntur à nobis;
 Cap. 27. in illud, Ager ille Hacheldemach, *deleatur ab illis verbis*, Cæterum, etiam si fuisset in nomine duntaxat memoriæ lapsus, *vsque ad*, Addam de meo.

Eodem cap. 27. in illud, Improperabant, & *deleatur ab illis verbis*, Hugo Cardinalis, *vsque in fin. annotatio- nis, ibi*, ordinis Iacobitici.

In Marcum.

Cap. 6. Marci in illud, Calceatos sandalijs, pag. 127. lin. 19. *deleantur illa verba*, non est euāgelicæ perfectionis Christū in externis anxie exprimere. *Ibidē*, *deleatur ab illis verbis*, stulta verò constitutio, *vsque ad*, euāgelicæ perfectionis.

Eod. cap. & loco, *deleat. ab illis verb.* Neque dissimile veri, *vsq; ad*, neq; vt id facerēt vnquam à dño iussos.

Eod. loco, pag. 128. lin. 1. *deleatur ab illis verbis*, Sunt item qui nolunt Christum exercuisse, *vsque ad illa verba*, sed hisce de rebus iam plus satis opinor.

Cap. 14. in illud, Qui pro multis effunderetur, pag. 143. *deleatur ab illis verbis*, qui tantoperè asseuerat, quibus verbis, *vsque ad*, per figuram, *vsq; ad*.

In Lucam.

Cap. 1. in illud, Beatam me dicent, pag. 158. *deleantur illa*

Index

verba, cum enim glorificatur nomē Dei, cum nihil
nr̄is meritis, sed totū tribuitur illius misericordie.
Eod. cap. in illud, Abraham & semini, pag. 159. deletur
ab illis verbis, quas belluas habuerit hoc seculum,
vsque ad fin. annotat. cum illius nomicæ sint veriùs,
quàm membra.

Cap. 2. in illud, Inuolutū pannis, pag. 162. deletur ab illis
verbis, nunc mendicantiū vocabulo sese venditāt
vsque ad finem annotationis, possent suppeditare.

Eod. cap. in illud, Hominibus bonæ volūtatis, pag. 164.
deletur ab illis verbis, hoc eò partim admonui, vsq;
ad vltima verba annotat. tendunt ad superstitionem.

Eod. cap. in illud, Adaperiens vuluam, pag. 165. deletur
ab illis verbis, Atque idē quisquis fuit, vsq; ad finem
annotationis, ibi, claustrum non violauit. Deleatur
etiā duæ glossæ marginales, quarum altera ait, Adape-
riens vuluam ad Christū pertinere: altera, Quo-
modo Christus matris aperuit vterum.

Eod. cap. in illud, Et tuam ipsius animam, pag. 166. paulò
post medium, deletur ab illis verbis, atque hinc hau-
sisse videtur Augustinus, vsque ad finem annotationis,
ibi, tantò minùs erat tribuendum.

Deleatur etiā duæ glossæ marginales, quarum altera incipit,
Augustinus videtur tribuere, vsq;, dubitationē: al-
tera, Chrysostomus quoque tribuit, vsq;, humanū.

Cap. 3. in illud, Calumniam faciatis, pag. 171. deletur ab
illis

illis verbis, mihi non admodum probatur, vsque in finem annotationis, sibi, sed de hisce rebus alius dabitur locus.

Cap. 7. in illud, Sollicitè, pag. 180. post medium, deleatur ab illis verbis, benignè largitur, vsq; ad, fraudatis etiam liberis.

Cap. 10. in illud, Qui vos spernit me spernit, pag. 187. deleatur ab illis verbis, & hūc locum detorquemus, vsque ad, scio tamen etiam malis, exclusivè.

Cap. 11. in illud, Qui decimatis, pag. 192. deleatur ab illis verbis, & haud scio an hic Christi sermo, vsque ad, nonnūquam cognatis, aut etiam liberis. Et paulo post eadem pag. in illo, non tangitis sarcinas, deleatur ab illis verbis, hic locus ad eos pertinet qui constitutionibus, vsque ad, eorum qui instituunt.

Cap. 22. in illud, Sed nūc qui habet sacculum, pag. 209. deleatur ab illis verbis, in nugis leuissimis, vsq; ad illa verba paulo ante fin. annotat. Atque hæc pro disputatis haberi volumus, non pro decretis.

In Ioannem.

Cap. 1. in illud, Ego nesciebam, pag. 230. lin. 24. deleantur illa verba, qui vetat aliquo modo baptismum hominis vocari.

Lin. 31. deleatur ab illis verb. Baptismus dici potest hominis, vsque ad, sermonem suum esse suum.

- Eod. cap. & loco, pag. 231. deleatur ab illis verb.* Porro quod Ioannes exultans in utero, *vsque ad finem annotationis, ibi*, si quid rectius suggererit Christi spiritus.
- Capite. 13. prope finem, in illud, Adhuc modicum, pag. 256. deleatur ab illis verbis*, non dixit, si hoc, aut illo titulo vocemini, *vsque ad*, sicut ego dilexi vos.
- Eodem loco, in fine eiusdem annotationis, deleantur illa verba*, Ob titulū & caeremonias nescio quas Christiani nobis videmur.
- Cap. 17. in illud, Te solum verum Deum, pag. 262. deleatur ab illis verb.* Verū ante mysteriū passionis, *vsque ad fin. annotat. ibi*, cum impijs permiserint.
- Cap. 20. in illud, Dixit ergo eis iterum, pax vobis, pag. 267. deleatur ab illis verbis*, qui profitentur Euangelium pacis, *vsque ad fin. annotationis, ibi*, per quem ille tribuit autoritatem:
- Cap. 21. in illud, Sic eum volo manere, non longè à principio annotationis, pag. 269. deleatur ab illis verbis*, vir ille quidem, *vsque ad*, postulat vt sibi credamus.
- Eod. cap. & loco, prope finem eiusdem annotationis. pag. 270. deleat. ab illis verb.* tale sanctorū genus gignit nobis linum & lana, corium, *vsque ad*, excitet Dñs spiritum suum. *Ibidē, deleatur annotatiuncula marginalis, quæ ait*, Sancti quos gignunt caeremoniæ sine spiritu.
- Eodem cap. in illud, Donec veniam, lin. 1. annotationis in illis*

illis verbis, fallit, vt ita loquar, Christus, *deleatur verbum*, fallit.

In Acta Apostolorum.

Cap. 17. *in illud*, In quibus & Dionysius, *deleatur tota annotatio*, cuius initium est, Laurentius hoc loco refellit, *vsque ad*, Verum hæc ceu $\omega\alpha\gamma\epsilon\gamma\alpha$, paucis indicasse sat erit.

Cap. 19. *in illud*, In schola tyranni cuiusdam, pag. 315. *lin. 1. deleatur ab illis verbis*, qui nec hæreticos vult cogi, *vsque in fin. annot.* ipsi non possunt errare.

Eod. cap. & pag. *in illud*, Confitentes, & annunciantes actus suos, *deleatur ab illis verbis*, sed apertam vt opinor, & in genere, *vsque ad*, si quis scrupulus vrgeret animum.

In epistolam Romanos.

Cap. 5. *in illud*, Propterea, sicut per vnum hominem, *prope finem annotationis pag. 366. lin. 32. deleatur ab illis verbis*, nos item, quoniam illum sequentes, *vsque ad*, in omnes dimanauit.

Eodem capite & pag. *in illud*, In quo omnes peccauerunt, *deleatur tota annotatio ab illis verbis*, in quo, quidam referunt ad Adam, *vsque ad*, in theatrum populare proferunt.

Eod. cap. *in illud*, In similitudinem, pag. 373. *deleatur ab*
M 5 *illis*

- illis verbis, illud addédum, *vsque in finem, ibi*, nullius sententiæ præiudicium.
- In principio capitis. 7. in illud*, Lex in homine dominatur, *deleatur ab illis verbis*, neque est quod ex hoc loco magnoperè ratio cinemur, *vsque ad finem, ibi*, quod vterque non expectatus adest.
- Cap. 9. ad illa verba*, Qui est super omnia Deus, *deleatur tota annotatio, cuius initium est*, locus hic trifariam, *vsq; ad vltima verb.* quæ admodum ex patribus homo.
- Eod. cap. in illa verba*, Et non misericordiam consecutã est, *prope finem annotationis, pag. 397. ibi*, Paulus per similitudinem detorsit ad gentes, *deleatur verbum, detorsit, & ponatur, deduxit.*
- Cap. 14. paulo post principium, in illud*, Assumite, *deleatur ab illis verbis*, at hodie videmus inter Christianos, *vsque ad finem annotationis, ibi*, liuore, & amore nri.
- Eodem cap. pag. 422. in illud*, Nam alius iudicat, *deleatur illa verba*, at pudet me commenti. *Et parum infra, deleatur ab illis verbis*, quæ so te, lector, *vsque ad*, cum hæc adscribit.
- Ibidem, lin. 38. eiusdem pagina, deleatur ab illis verbis*, Sed eos per paucos, nempe diem Dominicum, *vsque ad finem annotationis, ibi*, eadem antiquare.
- Cap. 15. in illud*, Quod præteriens. *pag. 432. deleatur ab illis verbis*, Video veteres in his quæ non videbantur, *vsque ad*, sed vtinam.
- Eodem*

Eod. cap. in illud, Collationem, deletur ab illis verbis, A-
hodie nulli magistryrannicè, vsque in fin. annotatio-
nis, ibi, doctrinam euangelicam.

Fn. 1. epistola ad Corinthios.

Cap. 3. in illud, Vnum sunt, propè finem, pag. 445. lin. ult.
deletur ab illis verbis, quid diceret de nostræ tem-
pestatis factionibus, vsque ad; non libet hic com-
memorare.

Eod. cap. in illud, Fœnum & stipulam, pag. 446. deletur
ab illis verbis, neq; admodum ad rem pertinet hûc
purgatorij mentionem, vsque ad illa verba, pag. 447.
Theophylactus de gradibus bonorum.

Cap. 7. in illud, Mulierem non tangere, ibi, studio tor-
quet, deletur verbû, torquet. Deletur & glossa mar-
ginalis, quæ ait, Hieronymus detorquet non nihil
verba scripturarum.

Eod. cap. & loco, pag. 460. prope fin. deletur ab illis verbis,
Aetate Pauli cum inter innumeros ethnicos, vsq;
in finem annotationis, ibi, non videtur propriè fa-
cere.

Deletur etiam glossa marginalis, quæ ait, Sacerdotum in-
continentia.

Eod. cap. in illud, Volo autè omnes esse sicut me ipsum
deletur ab illis verbis. Vel. ex hoc loco conijcere li-
cet, vsque in finem annotationis, ibi, facit mentionem.

Eodem

Index

- Eod. cap. in illa verba*, Liberata est à lege : cui autè vult nubat pag. 467. *deleatur* tota annotatio, cuius initium est, Græca paulò secùs habent, *vsq;* ad illa verba, pag. 481. hac certa via fiet, ne tàm multi miserabilibus nexibus implicentur.
- Cap. 8. in illud*, Esca autem nos non commendat Deo, *deleatur ab illis verbis*, quòd si verè dixit Paulus, *vsq;* ad, vt penè nulla ex re magis iudicemur.
- Cap. 9. in illud* Et qui loquitur mihi, *deleatur ab illis verbis*, Plusquàm barbaricè scriptum in commentarijs, *vsque in fin. annotationis.*
- Cap. 10. in illa verb.* Et panis què frágimus, *deleat. ab illis verbis*, cur non offenduntur hoc loco, *vsque ad*, non semper fieret consecratio sacramentalis.
- Capite. 11. in principio, in illud*, Imitatores mei estote, *deleatur all illis verbis*, nunc quidã suo arbitratu viuētes, *vsque in fin. annotat. ibi*, imitatores nostri.
- Eodem capite, in illud*, Hoc est corpus meum, *deleatur tota annotatio ab illis verbis*, hoc meum corpus absq; verbo substantiuo est, *vsque ad illud*, verùm hïc capitiuandus.
- Eodem capite in illud*, Quod pro vobis tradetur, paulo post princ. annot. pag. 493. *deleat. ab illis verb.* postremò, non satis constat ex veterum còmentarijs, *vsque ad illa verba prope fin. annot.* Attamen admonere lectorem visum est, quòd diligentius excutiat.
- Cap. 12.*

Cap. 12. in illa verba, nemo potest dicere Dominus Iesus, pag. 495. deleatur ab illis verb. ex hoc capite, & proximo licet conijcere, vsque in finem annotationis ibi, nisi adsit animus apostolicus.

Cap. 13. in illud, Charitatem non habeam, pag. 499. deleatur ab illis verbis, quanquam vera fides multa complectatur, vsque ad, illud opinor nullus inficiabitur.

Ibidem, pag. 500. lin. 19. deleatur ab illis verbis, Opera charitatis fidei tribuenda sunt, vsque ad, cæterum, ut hæc parum habeant ponderis.

Cap. 14. pag. 508. in illa verba, Quam decem millia, deleatur ab illis verbis, ferendum & hoc: nisi vulgus sacerdotum, & monachorum vsque ad, poterant, ac musicis organis sacrum decantent.

Et paulo post lin. 29. eiusdem pagina, deleatur illa verba, Imò quæ nullo pacto laturus fuerat.

In. 2. epistola ad Corinthios.

Cap. 7. in illud, Stabilem, deleatur ab illis verbis, proinde nihil agere qui ex hoc loco, vsque in finem annotationis, quales sunt apud inferos.

Cap. 10. in illud, Non in destructionem, deleatur ab illis verb. Hic locus annotandus est ijs, qui summi Pontif. auctoritatem, vsque, non fore ius illi resistendi.

Cap. 11. in illud, Alium Iesum, deleatur ab illis verb. Illud obiter

Index

obiter annotandum, *vsque in finem annotationis, ibi,*
fuerit purissimus.

In epistola ad Galatas.

Cap. 4. *in illud*, Sub elementis mundi eramus seruien-
tes, *deleantur illa verba in fine annotationis*, in huius-
modi sita est superstitio ceremoniarum, *vsque ad*, ne
contrecteris.

In epistola ad Ephesios.

Cap. 1. *in illud*, Euangelij salutis, *deleatur ab illis verbis*,
quasi ceteri nihil veri, *vsque ad*, aliquid docent.

Cap. 5. *in illud*, In quo est luxuria, *deleantur illa verba*, im-
pudens mihi videtur quod Thomas extorquere
conatur. *Et paulò post deleatur ab illis verb.* Non se-
ctor Thomam, *vsque in finem annotationis, ibi*, in hu-
iusmodi scriptoribus consumpsim.

In epistola ad Philippenses.

Capite. 2. *in illud*, Esse se æqualem Deo, *pagina. 623. ad*
medium, *deleatur ab illis verb.* atque hæc præcipuam
habent clauam, *vsque ad*, neque tamen inficias
iuerim.

In epistola ad Colossenses.

Cap. 2. *in illud*, Iudicet in cibo aut potu, *pag. 639. deleantur*

illaverba: Quid adhæc dicēt isti, qui nulla ex re magis iudicant proximum, quàm ex cibo, & potu, & veste?

Eodem cap. pag. 642. in illud, Ne gustaueritis, *deleatur ab illis verbis,* & utinam his quoque temporibus, *vsque ad,* Non igitur sic accipiendum.

Eodem cap. & pag. in illud, Rationē quidem habentia sapientiæ, *deleatur ab illis verbis,* quæ neq; in superstitione, *vsq; ad,* Honorē autē corporis hîc appellat

Eodem cap. in illud, In superstitione, *deleantur vltima verba annotationis,* idque probè quadrat in inuentas ab homunculis cæremonias.

Eodem cap. in illud, Et humilitate, *deleantur illa verba,* & abiecti est animi, ut patiatur sese, veluti bubalum duci naribus præceptis hominum.

In. i. epistola ad Thessalonicenses.

Cap. 4. in illud, Ut vestrum negotium agatis, *pag. 653. deleatur ab illis verbis,* Nunc hoc hominum genus, *vsque ad,* & calceos fenestratos ostētantes, *inclusiue.*

In. i. epistola ad Timotheum.

Cap. 1. in illud, Interminatis, *pag. 662. deleatur ab illis verbis,* atque in totum ex veteris testamenti libris, *vsque ad,* ut nulla gens insaniùs.

Eodem cap. & pag. in illud, Vaniloquiū, *deleatur ab illis verbis,*

Index

verbis, quorsum enim attinet decertare, vsque ad illa verba prope finem annotationis, & pag. 664. nisi inter eiusdem scholæ sodales.

Eod. cap. in illud, Soli Deo, pag. 667. deleatur ab illis verbis, verùm id rarum est in literis Apostolicis, vsque ad, & Matthæi cap. 10.

Cap. 3. in illud, Vnius vxoris virum, deleatur ab illis verbis, & periclitatur Chrysostomus, vsque ad vltima verba annotationis, verùm hæc non sunt huius instituti.

Cap. 5. in illud, Non alligabis os, deleatur ab illis verbis, annotandus hic locus, vsque ad, explere scrinia sanguine pauperum.

In epistola ad Titum.

Cap. 5. in illud, Continentem, in fine annotationis, & pag. 695. deleantur illa verba, adeò, vt, si pergatur, nihil magis sit futurum hæreticum, quàm si quis Christum ingenuè, pureq; prædicet.

Eodem cap. in illud, Quos oportet redargui, in fine annotationis, deleatur illud, hic obiter annotandum, semper quæstus notari qui vrgent, & infulciunt cæremonias.

Cap. 2. in illud, Vt prudentiam doceant, deleatur illud, suo more torquens, vsque, neque sine calumnia.

Eodem cap. in illud, Magni Dei, deleatur tota annotatio, cuius

cuius initium est, Id ita legi potest.

In epistola ad Hebraeos.

Cap. 11. in illud, Sperandarum substantia, deleatur ab illis verbis, hîc quidam argutantur, vsque ad, glossema quoddam vetustum. Deleatur & glossa marginalis, quæ ait, fides pro fiducia.

Eodem cap. in illud, Et adorauit fastigium virgæ illius, deleantur illa verba in principio annotationis, quid faciemus auctori (quisquis est) huius epistolæ?

Eodem loco, deleatur ab illis verbis, In tantum eo tempore abhorrebant, vsque ad, offensiuâ piarum aurium.

Cap. ultimo, eiusdem epistolæ, deleatur annotatio vltima in illud, De Italia fratres, cuius initium est, Neq; fratres est apud Græcos, vsque ad vltima verba, ex re nihili tantos excitauit tumultus.

In epistola Iacobi.

Cap. vltimo, in illud, Et operit, deleatur vltima annotatio ab illis verbis, pagina. 744. De hac ite epistola tametsi, vsque ad vltima verba capituli.

In. 1. epistola Petri.

Cap. 5. in illud, Babylone collecta, pagina. 757: deleatur ab illis verbis, Verum idem Eusebius, vsque ad finem capituli.

In 2. epistola Petri.

Cap. ult. *ultima annotatione, in fine deletur ab illis verbis,*
 Alioqui, suspicari cogemur, *vsque in finem.*

In epistola Ioannis. I.

Cap. 5. *in illud, Tres sunt qui testimonium dāt in celo,*
pag. 768. deletur ab illis verbis, Cyrillus vir, ni fallor,
orthodoxus, vsque ad fin. annotationis.

In Apocalypsin.

Cap. 12. *in illud, Et clamabat parturiens, deletur ab illis*
verbis, Iam, quā aptè hæc conueniant, vsque in fi-
nem annotationis, mortuus est filius.

Cap. ult. *deletur ultima annotatio in illud, Etiam venio ci-*
tò, cuius initium est, Næ, est confirmantis, vsque in fi-
nem capitis, à nemine iudicatur.

*Tomo septimo.**Ex Paraphrasibus in nouum*
testamentum.

Epistola ad Carolum quintum Casarem, post principium, lin.
13. deletur illa verba: nisi eas, quæ citra controuersia
omnè. Deletur etiam præfatio inscripta, Pio lectori,
cuius initium est. Memini, lector optime.

Cap. 1. pag. 1. paulò post medium, *deletur illa verba, Neque*
 per

- *per Moſaycæ legis anxiam obſervationem.*

Eodem cap. ante illa verba, Liber generationis pag. 2 lin:

- *4. deleatur ab illis verbis, tantum adſit viuida fides,*

- *vsque ad, dictabit Chriſtiana charitas.*

Cap. 3 pag. 13. poſt illud, Tunc venit Ieſus à Galilæa, ad

21. medium pagine, deleatur ab illis verbis, Ioannes non-

dum planè certus, vsque ad, oſſet filius Dei. Pro-

pè finem eiusdem pagine, deleantur illa verba, veluti de-

poſita peccatorum ſarcina.

Cap. 5. pag. 12. 7. vltima medium pagine, poſt illud, Dictum eſt,

quicumque dimiſerit vxorem, deleantur illa ver-

ba, iam enim vxor eſſe deſijt qua ſe miſcuit alteri

viro.

Eod. cap. pag. 26. lin. 1. in paraphraſi ad illum locum, Audi-

ſtis quia dictum eſt antiquis, deleantur illa verba,

prorſus damnat omne iusiurandū: vt iam fas non

ſit iurare.

Eadem pag. lin. 14. deleatur ab illis verbis, Neque opus eſt

in contractibus, vsque ad, iusiurandum interceſſi-

ſet. Eod. pag. lin. 21. deleantur illa verba. Itaq; cum in to-

tum vetem iurare.

Pag. 27. lin. 2. in illud, Diliges proximum tuum, deleantur

ille duæ voces, præceptum præcipuum.

Cap. 7. pag. 36. in illud, Nūquid colligūt de ſpinis vvas,

lin. 13. deleatur ab illis verbis, neq; recipietis in regnū

cælorum, vsque ad, non vt illos lædatis.

- In fin. eiusdem capituli, pag. 37. deleantur illa verba, Lex nihil aliud vetat, quam occidere.*
- Cap. 8. pag. 40. lin. 8. in illud, Et ascendente eo in nauiculam, deleantur illa verba, Siquidem adhuc hominem tantum esse credebant.*
- Cap. 12. pag. 55. paulo post medium, ad illa verba, Dominus enim est filius hominis, lin. 31. deleantur illa, ieiunium festi dies.*
- Cap. 13. circa finem capituli, in illa verba, Et cum consummasset, pag. 84. lin. 16. deleatur illud, cuius artis sciebant & Iesum fuisse. Et paulo post, lin. 18. ibi, nonne hic est Iesus ille faber, deleatur, ille faber.*
- Cap. 15. pag. 68. ad finem, deleantur illa verba, suspecta, neque in istis rebus visibilibus sita est: sed in affectibus animi.*
- Cap. 16. pag. 72. lin. 19. deleantur illa verba, tantum maneat ista solida professio.*
- Cap. 18. pag. 78. lin. 21. deleatur ab illis verbis, Vis igitur vestrae autoritatis, vsque ad, sed in meo nomine.*
- Cap. 19. pag. 80. in illud, Si licet homini dimittere uxorem, lin. 14. deleatur ab illis verbis, nisi forte quam repudiat, vsque ad, esse voluit. Eadem pagina, prope finem deleatur, quique suis fidit viribus. Eodem cap. pag. 81. in illud, Ecce vnus accedens, lin. 20. deleatur ab illis verbis, neque vllum est opus hominis, vsque ad, aeternae vitae.*
- Cap. 21.*

Cap. 21. pag. 86. circa finem, deleatur ab illis verbis, Nihil enim populis, vsque ad, subire mortem. Et paulò inferius, deleatur ab illis verb. neque enim illum tantoperè monebat, vsque ad, figurabat.

Pag. 87. lin. 15. deleantur illæ duæ voces, Naturæ instinctu. Lin. 25. deleantur illa verba, quòd spe delusus esset.

Cap. 22. prope finem, pag. 92. lin. 9. deleantur illa verba, obscure quidem, & per ænigma.

Cap. 27. pag. 109. lin. 10. deleatur, Totam eam regionè. Prope finem eiusdem pag. deleantur illa verba, Ac cæteris quidem digressis.

In Marcum.

Epistola ad Franciscum, Gallorum Regem, paulò post principium, pag. 115. deleatur ab illis verbis, Sunt qui Romano Pontifici, vsque ad, & interim execramur ac deuouemus Turcas.

Eadem epistola, & pag. lin. 14. deleatur ab illis verbis, Tàm indecorum est euangelicum Regem, vsque ad, ne quid dicam inhonestius.

Eadem pag. 115. prope finem, deleatur ab illis verbis, Cæterùm, quid frontis habent isti, qui, cùm se Christi vicarios appellari gaudeant, vsque ad, ataritiam ac fastum.

Eadem epistola, pag. 117. paulò post medium, lin. 32. deleantur illæ voces, leuiori de causa. Et circa finem eiusdem

- lin. *paginæ, deleantur illa verba*, Cùm leuioribus de rebus
esset contentio.
- Ead. pag. lin. 19. à fine deleatur ab illis verbis*, Quinquàm
ego malim eos corrigi, *vsque ad*, non rarò sint im-
pares in congressu.
- Cap. 1. paulò post principium, pag. 120. lin. 16. deleatur ab illis
verbis, & tamen horum, vsque ad, quem horret.*
- Eodem cap. pag. 121. ad medium, deleantur illa verba*: Non ad
vota, seu ieiunia.
- Eod. cap. pag. 123. lin. 4. deleatur ab illis verbis*, Et à Iudaif-
mo longiùs, *vsque ad*, nihil differens à cæteris.
- Eod. cap. pag. 124. deleantur illa verba*, Quin potius semet,
vt Ioannes, discipulum agebat.
- Eodem cap. pagina. 125. linea. 21. deleantur illa verba*, Lex
Moyfi suis vmbriis, victimis, ac terroribus, fecit
hypocritas.
- Ead. pag. paulò inferiùs, lin. 33. deleatur ab illis verbis*, Tan-
tùm agnoscite vestrà iustitiam, *vsque ad*, quisquis
crediderit promittenti.
- Cap. 2. pag. 132. circa finem, deleatur ab illis verbis*, Satis sa-
crificauit, *vsque ad*, grãtius holocaustoma.
- Eod. cap. pag. 135. lin. 24. deleatur ab illis verb.* Tristia sunt
ieiunia, *vsque ad*, hilarem datotem.
- Eadem pagina prope finem, deleatur ab illis verbis*, PRO-
inde meis discipulis, *vsque ad illa*, rebus corporali-
bus fidere.

Pag. 136. prope fin. ibi, Ut verè pijs quiuis diès sit aequè facer, deleatur vox, æquè.